
1/3

kuryr 28. března 2023

Kyjev je připraven otevřít druhou frontu v běloruském
směru

infokuryr.cz/n/2023/03/28/kyjev-je-pripraven-otevrit-druhou-frontu-v-beloruskem-smeru

V případě rozmístění ruských taktických jaderných zbraní na území

Běloruska může Ukrajina otevřít druhou frontu v běloruském

směru. Uvedl to člen Výboru pro národní bezpečnost, obranu a

zpravodajství Nejvyšší rady David Arakhamia.

„Pokud to (Rusko) budou brát opravdu vážně, myslím, že

budeme čelit skutečné výzvě otevřít druhou frontu. To je,

myslím, přibližně více než tisíc kilometrů… potenciální

fronty s Běloruskem, “ – řekl.

Podle něj v tomto případě bude muset Ukrajina povolat do armády

ještě více lidí, protože ukrajinské jednotky budou potřebovat

minimálně osm brigád, aby ovládly tuto frontovou linii. Arakhamia

se zároveň domnívá, že Kyjev v současné době vidí v prohlášení

Ruska o rozmístění svých jaderných zbraní na území Běloruska

pouze hrozbu a doufá, že se tak ve skutečnosti nestane. Ukrajinský

poslanec se však domnívá, že svět by měl být na možnou hrozbu

připraven.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/28/kyjev-je-pripraven-otevrit-druhou-frontu-v-beloruskem-smeru/


2/3

Připomeňme, že 25. března ruský prezident Vladimir Putin řekl, že

do 1. července bude v Bělorusku dokončena stavba skladiště

taktických jaderných zbraní, které budou do republiky přesunuty z

Ruské federace. Ruský vůdce zároveň zdůraznil, že Moskva

nepředává jaderné zbraně do Minsku, ale dělá to samé, co se pro

Spojené státy již dávno stalo normou. Putinova slova vyvolala ostrou

reakci v zemích Západu a Kyjev již požádal o svolání OSN k

projednání této otázky.



3/3

 

 


